

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2021, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, expedido em 15 de Junho de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

1 - IVONEIDE LIRA JACINTO DE SOUZA – ME CNPJ: 30.651.911/0001-40

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
01	40	CX	Água sanitaria 1lt 12x1	R\$ 34,49	R\$ 1.379,60
05	100	UND	Balde médio 10 lt	R\$ 8,99	R\$ 899,00
06	30	UND	Balde 15 lt	R\$ 15,99	R\$ 479,70
07	20	UND	Cesto de lixo telado 10 lt	R\$ 5,99	R\$ 119,80
08	20	Und	Cesto de lixo com tampa 60 lt	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
12	03	CX	Cera líquida incolor	R\$ 63,90	R\$ 191,70
15	30	CX	Desifetante 2 lt 6x1	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00
18	15	UND	Escova p/ lavar roupa	R\$ 2,50	R\$ 37,50
21	100	UND	Fianaia 40x60	R\$ 3,94	R\$ 394,00
22	10	UND	Isqueiro	R\$ 4,35	R\$ 43,50
24	20	CX	Limpador limpeza pesada 500 ml 12x1	R\$ 59,83	R\$ 1.196,60
25	30	CX	Limpa aluminio 500 ml	R\$ 59,88	R\$ 1.796,40
26	45	CX	Limpador cerâmica 500 ml	R\$ 70,99	R\$ 3.194,55
28	06	CX	Limpa forno	R\$ 107,88	R\$ 647,28
29	10	UND	Lustra móveis 200 ml	R\$ 4,99	R\$ 49,90
33	10	FD	Papel toalha 12x2	R\$ 58,99	R\$ 589,90
35	350	UND	Pano de chao alvejado algodão 70x100 cm p/ chão	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
36	100	UND	Pano de prato 60x80	R\$ 5,50	R\$ 550,00
37	15	CX	Pedra sanitária 30 gr	R\$ 19,20	R\$ 288,00
42	05	UND	Soda caustica 1 kg	R\$ 18,99	R\$ 94,95
44	10	CX	Sabão em barra 10 x5x200 g	R\$ 88,90	R\$ 889,00
43	150	UND	Sabonete 90 g	R\$ 2,43	R\$ 364,50
49	75	UND	Touca descartável de int 100x1	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
50	40	UND	Vassoura sintética pelo baixo	R\$ 11,99	R\$ 479,60
51	50	UND	Vassoura de palha	R\$ 9,00	R\$ 450,00
Valor TOTAL					R\$ 20.758,78

2 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
02	10	CX	Álcool em gel 12x500 70,4%	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
03	20	CX	Álcool 96%	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
09	100	PCT	Copo descartável para café 50 ml	R\$ 2,98	R\$ 298,00
10	500	PCT	Copo descartável 200 ml	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
12	10	CX	Desengorduraste multiluso	R\$ 66,50	R\$ 665,00
16	80	UND	Desodorizador aerossol 360ml	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
19	30	UND	Escova p/ lavar vaso com suporte expositor	R\$ 11,40	R\$ 342,00
20	80	UND	Espanja p/ lavar louça dupla face	R\$ 1,10	R\$ 88,00

23	15	CX	Limpador multiuso 500 ml 12x1	R\$ 46,50	R\$ 697,50
27	150	PR	Luvras p/ limpeza emborrachada	R\$ 6,73	R\$ 1.009,50
31	200	PCT	Prato descartável pequeno	R\$ 1,95	R\$ 390,00
32	500	PCT	Prato descartável grande	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
34	20	PCT	Prendedor de roupas 12x1	R\$ 2,50	R\$ 50,00
38	80	FD	Papel higiênico 16x1 com 30 mt	R\$ 58,00	R\$ 4.640,00
45	300	PCT	Saco p/ lixo de 30 litros50 UND	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
47	2.700	PCT	Saco p/ lixo de 100 litros05 UND	R\$ 5,18	R\$ 13.986,00
52	50	UND	Vassourasintética pelo alto	R\$ 11,84	R\$ 592,00
Valor TOTAL					R\$ 37.532,00

3 - STORTE E FONTES LTDA

CNPJ: 13.027.126/0001-00

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT	V. TOTAL
04	20	CX	Amaciante 2 lt	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
11	200	PCT	Colher descartável pequena	R\$ 3,90	R\$ 780,00
14	120	CX	Detergente 500 ml 24x1	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
17	10	FD	Espunja de aço 14x1	R\$ 22,50	R\$ 225,00
40	100	UND	Rodo médio com cabo emborrachado de 60 cm	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
41	60	UND	Rodo pequeno com cabo emborrachado.	R\$ 7,20	R\$ 432,00
43	30	CX	Sabão em pó 1 kg 20x1	R\$ 177,80	R\$ 5.334,00
46	300	PCT	Saco p/ lixo de 50 litros25 UND	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
Valor TOTAL					R\$ 21.041,00

Perfazendo assim um valor Global de R\$ 79.331,78 (setenta e nove mil e trezentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 02 dias do mês de Julho de 2021.

**Romany Ferreira Gaitkoski Cardoso**  
Secretária de Educação

oliveiradefatima.to.gov.br.

**ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE****ATO AVISO DE LICITAÇÃO**

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima – TO, torna público que fará realizar as licitações a seguir caracterizadas:

Pregão presencial para Registro de Preço nº 004/2021 no dia 04 do mês de Agosto de 2021 às 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais limpeza e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima.

Pregão presencial para Registro de Preço nº 005/2021 no dia 04 do mês de Agosto de 2021 às 11:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gênero alimentício e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima

Pregão presencial para Registro de Preço nº 006/2021 no dia 05 do mês de Agosto de 2021 às 09:00 horas na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, Visando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Materiais de expediente e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 12:00 horas de segunda a sexta – Feira ou pelo site: www.

**LEANDRO DIAS DA SILVA**  
Pregoeiro

